
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH HẢI DƯƠNG 

 
Số: 495 /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Dương, ngày 28 tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân bổ kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương  

5 năm 2021-2025 và kế hoạch năm 2025 (nguồn ngân sách tỉnh) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 19/2020/NQ-HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Ban hành Quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định 

mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương tỉnh Hải Dương giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hải Dương về phân bổ kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa 

phương 5 năm 2021-2025 và kế hoạch năm 2025 (nguồn ngân sách tỉnh);  

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 506/TTr-SKHĐT 

ngày 19 tháng 02 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương 5 năm 

2021-2025 và kế hoạch năm 2025 (nguồn ngân sách tỉnh), cụ thể như sau: 

1. Kế hoạch vốn 5 năm 2021-2025 bổ sung có mục tiêu cho ngân sách cấp 

huyện và giao cấp huyện đầu tư dự án thực hiện các chương trình, đề án và dự án, 

cụ thể như sau: 

- Chương trình mục tiêu quốc xây dựng nông thôn mới, phân bổ 5.000 triệu 

đồng cho 01 dự án cải tạo, xây dựng hạ tầng chợ (cải tạo 05 chợ). Kế hoạch vốn 

5 năm 2021-2025 còn lại chưa phân bổ là 14.645,713 triệu đồng. 

- Đề án Xây dựng, bổ sung phòng học thiếu tại các cơ sở giáo dục trên địa 

bàn tỉnh giai đoạn 2020-2025, phân bổ 18.067,5 triệu đồng cho 05 dự án xây dựng 

phòng học tại các cơ sở giáo dục. Kế hoạch vốn 5 năm 2021-2025 còn lại chưa 

phân bổ là 7.480 triệu đồng. 



2 
 

 
 

- Đầu tư các dự án khác, phân bổ 561.800 triệu đồng cho 05 dự án. 

(Chi tiết có biểu số 01 kèm theo) 

2. Kế hoạch vốn năm 2025 chưa phân bổ chi tiết là 336.646,902 triệu đồng, 

phân bổ cụ thể như sau: 

a) Dự án cấp tỉnh đầu tư, phân bổ cho 02 dự án chuyển tiếp là 19.815,544 

triệu đồng và 04 dự án khởi công mới là 110.600 triệu đồng. Bổ sung có mục tiêu 

và giao cấp huyện thực hiện đầu tư 09 dự án là 206.231,358 triệu đồng. 

b) Bổ sung có mục tiêu và giao cấp huyện đầu tư dự án thực hiện các chương 

trình, đề án: 

- Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, phân bổ 5.000 

triệu đồng cho 01 dự án xây dựng, cải tạo chợ hạng 3 thuộc địa bàn nông thôn (cải 

tạo 05 chợ). Kế hoạch vốn năm 2025 còn lại chưa phân bổ là 25.145,7 triệu đồng. 

- Đề án sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập trung ứng dụng công nghệ cao, 

nông nghiệp hữu cơ, phân bổ 16.016,66 triệu đồng cho 05 dự án cải tạo, nâng cấp 

hạ tầng kỹ thuật phục vụ phát triển sản xuất và nuôi trồng thủy sản. Kế hoạch vốn 

năm 2025 còn lại chưa phân bổ là 9.563,34 triệu đồng. 

- Đề án Đầu tư xây dựng trụ sở làm việc công an cấp xã, phân bổ 2.000,75 

triệu đồng cho 01 dự án xây dựng trụ sở làm việc công an cấp xã. Kế hoạch vốn 

năm 2025 còn lại chưa phân bổ là 40.490,75 triệu đồng. 

- Đề án Xây dựng, bổ sung phòng học thiếu tại các cơ sở giáo dục trên địa 

bàn tỉnh giai đoạn 2020-2025, phân bổ 26.482,5 triệu đồng cho 06 dự án xây dựng 

phòng học thiếu tại các cơ sở giáo dục. Kế hoạch vốn năm 2025 còn lại chưa phân 

bổ là 7.480 triệu đồng. 

(Chi tiết có biểu số 02 kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Căn cứ kế hoạch vốn NSĐP 5 năm 2021-2025 và kế hoạch năm 2025 tại 

Điều 1, yêu cầu: 

1.1. Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện: 

- Tổ chức rà soát, hoàn thiện các thủ tục về đầu tư, báo cáo Hội đồng nhân 

dân cấp huyện quyết định đưa vào kế hoạch đầu tư công 5 năm 2021-2025 và năm 

2025 của cấp mình theo quy định của pháp luật về đầu tư công. 

- Bố trí đủ vốn ngân sách cấp huyện và các nguồn vốn huy động hợp pháp 

khác để sớm đầu tư hoàn thành, đưa công trình vào sử dụng, phát huy hiệu quả 

đầu tư. 

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu có đầy đủ năng lực, kinh nghiệm thực hiện dự 

án, bảo đảm chất lượng công trình, tiến độ đầu tư và không phát sinh nợ đọng 

XDCB.  

- Lập kế hoạch thực hiện, giải ngân và phân công lãnh đạo theo dõi tiến độ 



3 
 

 
 

thực hiện cho từng dự án và chịu trách nhiệm giải ngân hết 100% kế hoạch vốn 

giao trong niên độ ngân sách năm 2025 theo như đã cam kết. 

- Sao gửi đầy đủ các quyết định phân bổ chi tiết vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ và 

định kỳ hằng tháng, quý, cả năm lập báo cáo đánh giá tình hình thực hiện, giải 

ngân vốn NSNN năm 2025, gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính. 

1.2. Chủ đầu tư dự án cấp tỉnh đầu tư thực hiện: 

- Khẩn trương hoàn thiện các thủ tục về đầu tư, tổ chức lựa chọn nhà thầu có 

đầy đủ năng lực thực hiện dự án, bảo đảm chất lượng, tiến độ thi công công trình. 

- Lập kế hoạch thực hiện, giải ngân và chịu trách nhiệm giải ngân hết vốn 

năm 2025 theo kế hoạch đã lập và phân công lãnh đạo theo dõi tiến độ thực hiện 

cho từng dự án, gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính để theo dõi, tổng hợp 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Định kỳ hằng tháng, quý và cả năm báo cáo tình hình thực hiện, giải ngân 

kế hoạch vốn NSNN năm 2025 gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính để 

theo dõi, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Giáo dục và Đào tạo, Công Thương, Công an tỉnh,  Kho bạc Nhà nước 

tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát thực hiện. 

3. Việc quản lý, thanh toán vốn đầu tư thực hiện theo quy định của pháp luật 

về đầu tư công và ngân sách nhà nước hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ngành: 

Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giáo dục 

và Đào tạo, Công an tỉnh, Công Thương, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh (Ô. Hưng); 

- CV: Thư; C. Cường; 

- Lưu: VT, KTTC, Hương.                             

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Lê Ngọc Châu 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T09:23:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




